



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	22.365.578,64	7.468.878,96	14.937.757,92	7.711.081,47	14.910.385,76	12.420.594,28
RECEITAS DE CAPITAL	568.425,00	1.774.557,56	3.549.115,12	0,00	378.950,00	1.661.361,75
SUBTOTAL	22.934.003,64	9.243.436,52	18.486.873,04	7.711.081,47	15.289.335,76	14.081.956,03
(-) DEDUÇÕES	3.022.762,11	1.060.766,68	2.121.533,36	828.265,63	2.015.174,74	1.837.057,49
Receitas de Operações de Créditos	0,00	33.333,32	66.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	79.110,74	115.000,00	230.000,00	31.444,97	52.740,49	60.238,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	391.575,00	166,68	333,36	0,00	261.050,00	89.360,61
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.552.076,38	912.266,68	1.824.533,36	796.820,66	1.701.384,25	1.687.458,57
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.911.241,53	8.182.669,84	16.365.339,68	6.882.815,84	13.274.161,02	12.244.898,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPEAS CORRENTES	20.109.999,81	6.703.333,27	13.406.666,54	2.583.769,89	16.477.630,27	6.056.123,15	10.887.388,12	10.148.887,76
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.109.999,81	6.703.333,27	13.406.666,54	2.583.769,89	16.477.630,27	6.056.123,15	10.887.388,12	10.148.887,76
DESPEAS DE CAPITAL	4.931.110,19	1.643.703,40	3.287.406,79	178.602,83	412.617,57	143.720,19	356.118,57	853.074,18
(-) Deduções	15.000,00	5.000,00	10.000,00	-20.616,36	9.383,64	0,00	9.383,64	18.119,38
Amortização de Dívida	15.000,00	5.000,00	10.000,00	-20.616,36	9.383,64	0,00	9.383,64	18.119,38
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.026.110,00	8.342.036,67	16.684.073,33	2.782.989,08	16.880.864,20	6.199.843,34	11.234.123,05	10.983.842,56
RESULTADO	-25.026.110,00	-8.342.036,67	-16.684.073,33	-2.782.989,08	-16.880.864,20	-6.199.843,34	-11.234.123,05	-10.983.842,56
RESULTADO	-22.474.033,63	-7.429.769,99	-14.859.539,97	-1.986.168,42	-15.179.479,95	-5.403.022,68	-9.532.738,80	-9.296.383,99
RESULTADO	-5.114.868,47	-159.366,83	-318.733,65	4.099.826,76	-3.606.703,18	682.972,50	2.040.037,97	1.261.055,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-8.746,84	0,00	0,00	0,00	8.746,84
(-) Disponibilidade de Caixa	2.377.790,71	3.584.852,56	3.907.347,18	322.494,62	1.529.556,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	242.120,71	242.215,84	246.317,20	4.101,36	4.196,49
(+) Restos a Pagar Processados	-1.066.328,87	-159.245,86	-153.742,28	5.503,58	912.586,59
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.544.835,71	3.667.822,54	3.999.922,10	332.099,56	2.455.086,39
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.544.835,71	3.667.822,54	3.999.922,10	332.099,56	2.455.086,39